p : t í E I I, í A t) (

P .,1 PásiâúpTi

PASSAGEM FRANCA
Mais trabalho, novas conquistas

TERMO DE COm-RATO DE COMPRA N6 133/2023, QUE FAZEM

ENTRE SI O MUNICÍPIO DE PASSAGEM FRANCA, POR MEIO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E A EMPRESA ADRIANA
PEREIRA MOURA LTDA.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA-MA por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde, inscrita
no CNPJ/MF sob o n^, 12.009.188/0001-18, situada na Praça Presidente Mediei, 503, Centro, Passagem Franca-
MA, neste ato representada pela Secretária Municipal de Saúde a Sr^ Leyla Andréa Saba de Torres Pereira,
portador da Cédula de Identidade n® 49046595-8-SSP/MA, e do CPF nS 773.031.803-20, doravante denominada
CONTRATANTE, e a empresa ADRIANA PEREIRA MOURA LTDA, inscrita no CNPJ nS 37.753.995/0001-16, sediada
na Rua Firmino Gonçalves Pedreiras, n^ 686, sala b, bairro centro, cidade de Timon/MA, neste ato representada
pela Sr5. Adriana Pereira Moura, portadora da carteira de identidade n? 1.452.889 SSP PI e do CPF
687.103.563-04, tendo em vista o que consta no Processo Administrativo n® 001.2702/20236 em observância às
disposições da Lei na 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei n® 10.520, de 17 de julho de 2002 e na Lei n® 8.078,

de 1990 - Código de Defesa do Consumidor, do Decreto n® 7.892, de 23 de janeiro de 2013, resolvem celebrar o
presente Termo de Contrato, decorrente do Pregão Eletrônico n® 017/2023, mediante as cláusulas e condições

a seguir enunciadas.

L CLAUSUIA PRIMQRA-OBJETO.

1.1. O objeto do presente Termo de Contrato é a aquisição de Formação de Registro de preços para aquisição

de materiais de limpeza, de interesse do Município de Passagem Franca/MA, conforme especificações e
quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Editai.

1.2. Este Termo de Contrato vincula-se ao Editai do Pregão Eletrônico, identificado no preâmbulo e a proposta
vencedora, independentemente de transcrição.

1.3. Descrição do objeto:

ITEM (^RIÇAO DO MATERIAL MARCA UNID. QUAMT. VRL UNfT. Vlfl. TOTAL

15

SACO PLASTICO UXO: 50 litros, 6 micras, cor preta,
largura 50, altura G2, de poiipropíleno. Aplicação: uso
doméstico. Pacote com 10 unidades. Deverá estar

em conformidade com as normas da ABNT NBR

9190/9191/13055/13056.

FLIK PCT. 1000 RS 5,50 RS 5.500,00

17

SA^ PLASTICO UXO: 100 litros, 6 micras, cor preta,
largura 63, altura SO, de polipropileno. Aplicação: uso

doméstico. Pacote com 10 unidades. Deverá estar

em conformidade com as normas da ABNT NBR

9190/9191/13055/13056. (COTA RESERVADA 25%).

FLIK PCT. 500 RS 13,59 RS 6.795,00

25

CESTO PlASFICO PARA LIXO em polipropileno,

redondo, sem tampa, capacidade de 12 litros, cor

preta.

PLASVALE UND 500 RS 21,00
RS

10.500,00

37
COPOS DESCARTÁVEIS PARA CAFí Pacotes com 100

unidades.
MINAPLAST PAC 200 RS 2,50 RS 500,00

45

OESENGORDURANTE limpeza pesada, frasco com 500

ml. Deve constar n® de loto e data de fabricação

(devendo ser próxima a data de entrega) e data de

validade. Data de fabricação não superior a trinta

dias. Caixa com 12 unidades. (COTA RESERVADA

25%).

NOVAL a 125 RS 22,50 RS 2.812,50

Pça. Presidente Médicí, n." 503 - Centro CEP. 65.680-000
Telefax: (99)3558-1212 c-mnii: prctcíluratánassagcm.nia.pdv.hr

CNPJ. 10.438.570-0001-11